[image: image1.wmf] 


WÓJT GMINY MIŁKI

11-513 Miłki   ul. Mazurska 2

tel.: (087) 4211060, 4211084,  fax: (087) 4211007, 

www.gminamilki.pl;       e-mail: ugmilki@post.pl

IRL.7013.3.8.072013

Miłki, dnia 12 lutego 2013r.









Pan









xxxxxxxxxxxxxxxx








xxxxxxxxxxxxxxxx








xxxxxxxxxxxxxxxx
Wyjaśnienia do SIWZ

Odpowiedź  na zapytanie wykonawcy 


Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych - ( t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) Zamawiający  udziela odpowiedzi na zapytanie Wykonawcy z dnia 31 stycznia 2013 r.w postępowaniu na 

Pytanie :


Proszę o udostępnienie przedmiarów sporządzonych wg rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 8 maja 2004 r. § 1 ust. 2 pkt. 6 [……]?


Brak szczegółowych opisów nie pozwala stwierdzić, które roboty zostały 
uwzględnione w przedmiarach i jakie zastosowano materiały.

Odpowiedź:

Stosowanie do postanowień art. 31 ust. 1 ustawy PZP Zamawiający opisuje przedmiot zamówienia na roboty budowlane za pomocą dokumentacji projektowej oraz specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych. Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 18 maja 2004 r. w sprawie określenia metod i podstaw sporządzania kosztorysu inwestorskiego, obliczania planowanych kosztów prac projektowych oraz planowanych kosztów robót budowlanych określonych w programie funkcjonalno-użytkowym ustala metody i podstawy sporządzania kosztorysu inwestorskiego w celu ustalenia wartości zamówienia. Sporządzone przedmiary nie są  elementem dokumentacji projektowej.   

Zgodnie z §4 ust. 3 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 2 września 2004 r. w sprawie szczegółowego zakresu  i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania  i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego dokumentacja projektowa może nie obejmować przedmiaru robót, jeżeli Zamawiający w istotnych postanowieniach umowy przyjął wygrodzenie ryczałtowe.

W niniejszym postępowaniu Zamawiający zamieścił  przedmiary robót tylko i wyłącznie jako materiały pomocnicze, mogące służyć do ustalania kwoty wynagrodzenia za przedmiot zamówienia. Wykonawca ustalając cenę przedmiotu zamówienia winien opierać się na dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych , opisie przedmiotu zamówienia zawartym w SIWZ oraz na wyjaśnieniach zamawiającego.

Niemniej, zgodnie z sugestią Wykonawcy przedmiary zostały uzupełnione o wskazanie numeru specyfikacji technicznej i zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego.

Pytanie :

Proszę o udostępnienie projektu wykonawczego konstrukcji.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada projektu wykonawczego konstrukcji. Z uwagi na mały stopień skomplikowania oraz powtarzalność rozwiązań konstrukcyjno-materiałowych Zamawiający nie widzi potrzeby sporządzenia projektu wykonawczego konstrukcji. Wszystkie niezbędne rozwiązania do realizacji zamówienia zostały przedstawione w projekcie architektoniczno-budowlanym będącym elementem dokumentacji projektowej. 

Pytanie :

W dniu 31-01-2013 r,  06-02-2013 r. i 08-02-2013 r.  przesłaliśmy do Państwa zapytania dotyczące  przetargu na budowę świetlicy wiejskiej w Konopkach Nowych. Do dzisiaj brak odpowiedzi. Zgodnie z Ustawą o ZP odpowiedź powinna być udzielona niezwłocznie. W oparciu o Projekt Budowlany  i dołączony przedmiar robót nie można dokonać rzetelnej analizy kosztów wykonania zadania. Roboty ujęte w PT nie występują w przedmiarach i na odwrót, roboty ujęte w przedmiarach nie przewiduje PT w związku z powyższym proszę  o udostępnienie projektów wykonawczych we wszystkich branżach. Wyliczenia przyjęte w przedmiarach niejednokrotnie nie pokrywają się z załączoną dokumentacją, różnice dochodzą do 100% .Np. poz. 4, poz. 8.

 Ziemię pozostałą  z wykopów zagospodaruje inwestor? Izolacja z wełny mineralnej stropu i dachu podlegają wycenie? - brak w przedmiarach. 

Ponieważ oferta jest ryczałtowa w oparciu o PT,  kalkulacja powinna być wykonana jak najdokładniej i zgodnie z PT. W związku z powyższym prosimy o udostępnienie rysunków w formacie AutoCAD,  ponieważ nie wszystkie istotne wymiary zostały naniesione w załączonej dokumentacji. Stwierdzamy również błędy w dokumentacji.  Np. normy dopuszczają odchylenie kanału wentylacyjnych od pionu maksymalnie o 30 stopni. Niedopuszczalne jest wykonywanie poziomych odcinków kanałów, a takie zostały zaprojektowane:  podstawa: 1. PN-83/B-03430/Az3:2000 „Wentylacja w budynkach  mieszkalnych, zamieszkania zbiorowego i użyteczności publicznej. Wymagania.” 2. PN-89/B-10425 „Przewody dymowe, spalinowe i wentylacyjne murowane z cegły. Wymagania techniczne i badania przy odbiorze”  Drzwi zewnętrzne - wzór do uzgodnienia?, jeżeli nie, to proszę podać  producenta lub dystrybutora wybranego wzoru drzwi.

Odpowiedź:

1)
Z uwagi na mały stopień skomplikowania oraz powtarzalność rozwiązań 
konstrukcyjno-materiałowych Zamawiający nie widzi potrzeby sporządzenia 
projektów wykonawczych. Wszystkie niezbędne rozwiązania do realizacji zamówienia 
zostały przedstawione w projektach umieszczonych na stronie Zamawiającego. 
Wykonawca z łatwością odczyta pełny zakres robót budowlanych z Dokumentacji 
Projektowej oraz Specyfikacji Technicznej. Przedmiary są elementem pomocniczym.

2)
Tak. Izolacja z wełny mineralnej została ujęta w poz.89 przedmiar robót – branża 
ogólnobudowlana i podlega wycenie.

3)
Ziemię pozostałą z wykopów należy rozplantować ( ujęte w przedmiarze poz. 7).

4)
Zamawiający posiada rysunki w formacie pdf, które zostały zamieszczone na stronie Zamawiającego w oznaczonej skali. AutoCAD jest specjalistycznym oprogramowaniem architektów i projektantów. Zamawiający nie posiada tego oprogramowania, tym samym PT nie jest i nie będzie zamieszczany w takim formacie.

5)
Z uwagi na nieprecyzyjne zapytania odnośnie różnic robót budowlanych 
wynikających z Projektów Technicznych bez odniesienia do konkretów zamawiający 
nie może zweryfikować zasadność podnoszonej kwestii. 

6)
Dopuszczalne odchylenia od pionu dotyczą kanałów dymowych.

7)
Drzwi  zewnętrzne drewniane, aluminiowe lub PCV o następujących parametrach:

 a)
współczynnik przenikania ciepła U poniżej 2,0 W/m 2 k dla całych drzwi,

b)
wodoszczelne – nie mniej niż 5A,

c)
wzmocnione profile skrzydła.

wzór i kolorystyka przed montażem winna być uzgodniona z Zamawiającym.
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